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N~ mbshtetje t~ nenit 206 -217 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka", Ligjit Nr.04/L-L037 p~r 
Arsimin e Lart~ n~ Republik~n e Kosov~s, Manualit t~ Agjencionit t~ Kosov~s p~r Akreditim, Senati i 
Universitetit n~ mbledhjen e mbajtur me 27.12.2019 nxjerr~ k~t~ Rregullore. 

Nenil 
Q~llimi 

Rregullorja ka p~r q~llim rregullimin e sistemit t~ sigurimit dhe vler~simit t~ cil~sis~, p~rcaktimin e 
mekanizmave dhe instrumentet e sigurimit t~ cil~sis~, si dhe p~rcaktimin e detyrave dhe p~rgjegj~sive 
t~ pal~ve t~ p~rfshira n~ k~to procese t~ cilat kan~ p~r q~llim arritjen e objektivave institucionale t~ 
Universitetit. 

Sistemi i sigurimit t~ cil~sis~ n~ Universitetin Haxhi Zeka synon: 
Q~ proceset e sigurimit t~ cil~sis~ brenda universitetit t~ jen~ aktivitete t~ rregullta q~ 
kontribuojn~ n~ zhvillimin e kultur~s s~ cil~sis~ brenda universitetit 
Q~ rezultatet e proceseve t~ sigurimit t~ cil~sis t~ sh~rbejn~ si udh~rr~fyes p~r vendimmarrje 
dhe planifikim strategjik t~ universitetit 
TE nd~rgjegj~soj~ secilin pjes~tar t~ komunitetit akademik brenda universitetit p~r detyrat 
dhe obligimet e tyre karshi proceseve t~ sigurimit t~ cil~sis~ 
P~rfshirjen n~ m~nyr~ aktive t~ komunitetit akademik n~ proceset e sigurimit t~ cil~sis~ 
sidomos stafit akademik, student~ve, industris~ dhe akterve t~ tjer~ 
Rritjen e transparenc~s dhe kredibilitetit t~ proceseve t~ sigurimit t~ cilsis~ 

Neni2 
Fushat e Sigurimit t~ Cil~sis~ dhe Vler~simit 

1. Fushat e sigurimit t~ Cil~sis~ dhe Vlersimit n~ UHZ jan~: 
1.1. Vet vler~simi i vazhduesh~m n~ nivelin institucional dhe t~ programeve t~ studimit; 
1.2. Hartimi dhe miratimi i programeve t~ reja t~ studimit; 
1.3. Rishikimi i programeve ekzistuese te studimit; 
1.4. Vler~simi i procesit m~simor, k~rkimit shkencor dhe artistik, administrat~s, stafit akademik 

dhe gjitha fushave t~ tjera t~ veprimtaris~ s~ Universitetit; 
1.5. Monitorim i vazhduesh~m dhe auditim periodik i programeve t~ studimit; 
1.6. Sigurimi periodik i cil~sis~ s~ jashtme; 
1.7. Mobiliteti, bashk~punimi nd~rkomb~tar dhe nd~rkomb~tarizimi; 
1.8. Dhe fusha t~ tjera sipas nevoj~s apo k~rkesave t~ ndryshme nga MASHT, Agjencia e Kosov~s 

p~r Akreditim, etj. 

Neni 3 
Organet 

1. Organet e Sistemit t~ Sigurimit t~ Cil~sis~ dhe Vler~simit n~ UHZ, jan~: 

1.1. Senati i UHZ-s~; 
1.2. Rektori; 
1.3. Dekan~t; 
1.4. K~shilli p~r Menaxhimin dhe Vler~simin e Cil~sis~ (n~ tekstin e m~tejm~: KMCV); 
1.5. Zyra p~r Cil~si dhe Vler~sim (n~ tekstin e mtejm~: Zyra); 
1.6. Komisionet (ad-hoc); 
1.7. Koordinator~t p~r Cil~si dhe Vler~simit n~ nj~si akademike. 
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2. Detyrat dhe p~rgjegj~sit~ e organeve nga neni 3 ik~saj rregullore, p~rpos k~saj rregullore jan~ 
t~ rregulluara edhe me akte tjera t~ Universitetit. 

3. Organet nga neni 3, bashk~punojn~ me nj~ri tjetrin n~ zbatimin e procedurave t~ sigurimit 
dhe p~rmir~simit t~ cil~sis~ n~ t~ gjitha fushat e veprimtaris~ s~ Universitetit. 

Neni4 
Senati 

1. Senati ~sht~ organi q~ miraton Rregulloren p~r Sistemin e Sigurimit dhe Vler~simit t~ 
Cil~sis~ n~ UHZ, Strategjin~ e Sigurimit t~ Cil~sis~, Manualin e Sigurimit t~ Cil~sis~, dhe 
em~ron an~tar~t e K~shillit t~ Menaxhimit t~ Cil~sis~ s~ Universitetit. 

2. Senati miraton planin p~r realizimin e aktiviteteve t~ sigurimit t~ cil~sis~ dhe vler~simit, 
sipas propozimit t K~shillit Menaxhimit t~ Cil~sis~. 

Neni 5 
Rektori 

1. Rektori sigurohet q~ ekzistojn~ kushtet e duhura p~r realizimin e aktiviteteve t~ vler~simit 
brenda sistemit t~ sigurimit t~ cil~sis~. 

2. Rektori siguron mb~shtetjen e nevojshme financiare p~r t~ realizuar aktivitetet e 
vler~simit brenda sistemit t~ sigurimit t cil~sis~. 

3. Rektori s~ bashku me pjes~n tjet~r t~ menaxhmentit siguron q~ rezultatet e vler~simeve 
dhe masat e propozuara nga KMCV t~ i p~rkthejn~ n~ masa operative p~r p~rmir~simet e 
duhura. 

Neni6 
K~shilli i Menaxhimit t~ Cil~sis~ dhe Vler~simit 

KMCV ~sht~ organ k~shillues i Senatit dhe Rektorit, i cili n~ bashk~punim me organe t~ tjera 
mb~shtet~se dhe profesionale t~ Universitetit nga neni 3 i k~saj Rregullore, planifikon, 
monitoron, analizon dhe administron procedurat e vler~simit t~ procesit m~simor, hulumtimit 
shkencor, k~rkimit artistik dhe gjitha vler~simet e fushave t~ tjera q~ mbulohen nga 
universiteti. 

Neni 7 

1. KMCV n~ p~rb~rjen e tij do t~ ket~ dhjet~ (10) an~tar~. 

2. An~tar~t e KMCV do t propozohen si n~ vijim: 
2.1 Prorektori p~r Bashk~punim Nd~rkomb~tar dhe Ngritje t~ cil~sis~ (i p~rhersh~m)  

Kryesues; 
2.2 Pes~ p~rfaq~sues nga nj~sit~ akademike t~ Universitetit (staf akademik), t~ cil~t 

propozohen nga K~shilli i Nj~sis~ Akademike; 
2.3 Drejtori iZyr~s p~r Cil~si dhe Vler~sim (i p~rhersh~m) pa t~ drejt~ vote; 
2.4 Zyrtari ligjor n~ nivel qendror (i prhersh~m) pa t~ drejt~ vote; 
2.5 Dy p~rfaq~sues nga Student~t. 
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3. An~tar~t jo t~ p~rhersh~m do t~ votohen nga Senati i Universitetit p~r nj~ mandat 3 vje~ar, 
p~rve~ p~rfaq~suesve t~ student~ve q~ zgjat~ nj~ (1) vit. 

4. S~ paku nj~ e treta e an~tar~ve t~ komisionit duhet t~ vazhdojn~ n~ p~rb~rjen e komisionit 
pas mandatit 3 vje~ar, p~r t~ siguruar vazhdim~sin~ e pun~s. 

5. N~ rast kur votimi ~sht~ i barabart~, vota e kryesuesit ~sht~ vendimtare. 
6. KMCV harton dhe aprovon Rregulloren e Pun~s s~ k~tij komisioni i cili ~sht~ dokument publik 

i universitetit. 
7. Komisioni p~r pun~n e vet i raporton Senatit. 

Neni 8 

1. Detyrat e K~shillit t~ Menaxhimit t~ Cil~sis~ s~ jan~: 

1.1 I propozon Rektorit dhe Senatit nj~ strategji me udh~zimet e sigurimit t~ cil~sis~ dhe 
vler~simit, kriteret, standardet dhe procedurat p~r realizimin e saj dhe p~rmir~simin e 
vazhduesh~m; 

1.2 Harton Manualin e Sigurimit t~ Cil~sis~; 
1.3 Harton dhe aprovon planin e aktiviteteve p~r sigurimin e cil~sis~ n~ p~rputhje me 

rregullativn n~ fuqi dhe dokumentin strategjike t~ UHZ 
1.4 I dor~zon Rektorit dhe Senatit raport mbi planin e realizuar n~ aspektin e Sigurimit t~ 

cil~sis~; 
1.5 Ijep sugjerime Rektorit, Senatit, Komisioneve t~ nj~sive akademike, p~r p~rmir~sim t~ 

nivelit t~ cil~sis~; 
1.6 Inkurajon diskutimet p~r cil~sin~ dhe promovon kultur~n e cil~sis~ brenda universitetit; 
1.7 Analizon t~ dh~nat e mbledhura nga fushat e nenit 2 t~ k~saj Rregullore; 
1.8 Harton dhe i propozon Senatit aprovimin e raportit e vet~vler~simit pr Ri/Akreditim 

lnstitucional; 
1.9 Shqyrton dhe i propozon Senatit aprovimin e raporteve t~ vet~vler~simit p~r 

Ri/Akreditim t~ Programeve t~ Studimit; 
1.10 N~ bashk~punim me menaxhmentin e lart~ dhe dekan~t zgjedh~ an~tar~t e komisioneve 

ad-hoc pr realizimin e vler~simeve sipas nevoj~s. 
1.11 Harton raporte t~ p~rmir~simit n~ baz~ t~ t~ dh~nave dhe vler~simeve t~ pranuara nga 

Zyra p~r Vler~sim dhe Sigurim t~ Cil~sis~. 
1.12 Harton raporte t~ p~rmir~simit n~ baz t~ vler~simeve t~ Komisioneve ad hoc, t~ cilat 

b~jn~ vler~sim t~ brendsh~m periodik t~ programeve aktuale t~ studimit, dhe ia paraqet 
K~shillit t~ Nj~sis~ Akademike dhe Menaxhmentit t~ Lart~. 

1.13 Analizon dhe aprovon raportet periodike/vjetore dhe planet e veprimtaris~ s~ sistemit 
t~ sigurimit t~ cil~sis~ s~ nj~sive akademike t~ Universitetit, t~ cilat raporte i d~rgon tek 
Menaxhmenti i Lart~; 

Neni9 
Zyra p~r Cil~si dhe Vler~sim 

1. Zyra p~r Cil~si dhe Vler~sim ~sht~ zyra qendrore e sigurimit t~ cil~sis~ n~ kuad~r t~ 
Rektoratit t~ Universitetit. 

2. Zyra p~r Cil~si dhe Vler~sim ~sht~ zyre e pavarur e vler~simit dhe sigurimit t~ cil~sis~ n~ 
kuad~r t~ Universitetit e cila mbikqyret nga Rektori. 

3. Zyra p~r Cil~si dhe Vler~sim p~rb~het nga: 
a. Drejtori; 
b. ZyrtariiCil~sis~ dhe Vler~simit; 
c. Zyrtari p~r Akreditim. 
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4. Gjithashtu t~ gjitha nj~sit~ akademike kan~ nga nj~ Koordinator~ t~ Cil~sis~ dhe Vler~simit 
(pes~ Koordinator) 

NenilO 

1. Detyrat e Zyr~s p~r Cil~si dhe Vler~sim jan~: 

1.1 Zyra ~sht~ mb~shtet~s i KMCV-s~ n~ inicimin dhe koordinimin e iniciativave dhe n~ 
zbatimin e vazhduesh~m p~r sigurimin dhe p~rmir~simin e cil~sis~. 

1.2 Zyra organizon nj~ monitorim sistematik t~ treguesve t~ miratuar t~ cil~sis~, ve~an~risht 
aktiviteteve si n~ vijim: 
1.2.1 Implementon Planin e Aktiviteteve t~ sigurimit t~ cil~sis~ t~ aprovuar nga KMSC, 
1.2.2 Mbledh~ informacione p~r cil~si dhe vler~sim nga t~ gjith~ akter~t e sistemit 

brenda Universitetit, 
1.2.3 N~ bashk~punim me KMCV dhe Koordinator~t p~r Cil~si dhe Vler~sim organizon 

procesin e vler~simit t~ brendsh~m sipas Manualit p~r Sigurim t~ Cil~sis~, p~rmes 
pyet~sor~ve dhe instrumenteve t~ tjera t~ parapara n~ Manual, 

1.2.4 Shp~rndan pyet~sort, mbledh, p~rpunon dhe vler~son t~ dh~nat nga fushat e 
vler~suara sipas nenit 2 t~ k~saj rregullore, 

1.2.5 Ofron mb~shtetje p~r Komisionet Ad Hoc n~ procesin e vler~simit t~ ndryshimeve 
dhe plot~simeve n~ programet ekzistuese t~ studimit, si dhe n~ procedura t~ 
vler~simit t~ brendsh~m periodik. 

1.2.6 Ofron mb~shtetje administrative n~ procedurat e vler~simit t~ brendsh~m t~ 
sistemit t~ sigurimit t~ cil~sis~ s~ Universitetit. 

1.2.7 I ofron mb~shtetje nj~sive akademike p~rmes Koordinatorve p~r cil~si dhe 
vler~sim 

1.2.8 Mbledh~, p~rpunon dhe analizon t~ dh~nat e nevojshme p~r p~rpilimin e raportit 
vjetor t~ pun~s 

1.2.9 Koordinon pun~n n~ mb~shtetje t~ nj~sive akademike p~r procesin 
e Ri/Akreditimit institucional dhe t~ Ri/Akreditimit t~ programeve t~ studimit, 
bazuar n~ udh~zuesit dhe standardet e AKA-s~, 

1.2.10 Mir~mban dhe i shqyrton dokumentacionin e procesit t~ ri/akreditimit, p~rgatit~ 
raporte dhe analiza p~rkat~se. 

2. P~r p~rmbushjen e detyrave t~ p~rmendura n~ k~t~ nen t~ k~saj rregullore, Zyra bashk~punon 
me t~ gjith~ organet p~rgjegj~se p~r sigurimin dhe p~rmirsimin e cil~sis~ n~ Universitetit nga 
neni 3 ik~saj rregullore. 

3. Zyra vepron n~ p~rputhje me Planin Strategjik t~ UHZ-s~, Strategjin~ e Sigurimit t~ Cil~sis~, 
dhe Planin e aktiviteteve nga neni 8 ik~saj rregullore. 

Neni 11 
Dekan~t 

1. Dekan~t e nj~sis~ akademike sigurohen q~ ekzistojn~ kushtet e duhura p~r realizimin me 
sukses dhe sipas planifikimit t~ aktiviteteve t~ vler~simit brenda sistemit t~ sigurimit t~ 
cil~sis~ t~ nj~sis~ akademike. 

2. Dekani i nj~sis~ siguron qasje n~ t dh~nat p~r vler~simet q~ b~hen n~ kuad~r t~ k~saj 
rregullore. 

3. Dekani i nj~sis~ akademike zbaton planin e p~rmir~simit, sipas udh~zimeve t~ 
menaxhmentit, pas secilit aktivitet t~ vler~simit dhe reflekton n~ p~rmir~simin e cil~sis~. 

4. Dekan~t, sipas nevoj~s apo propozimit t~ KMCV-s~, formojn~ komisione ad-hoc, p~r 
vler~sime t~ cil~sis~ sipas nevoj~s s~ fushave t~ parapara nga neni 2. 
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Neni 12 
Koordinatori p~r Cil~si dhe Vler~sim n~ nj~si akademike t~ Universitetit 

1. Koordinatori p~r Cil~si dhe Vler~sim do t~ ket~ n~ t~ gjitha nj~sit~ akademike t~ Universitetit. 
2. Koordinatori p~r Cil~si dhe Vler~sim do t~ jet~ Staf Akademik. 
3. Koordinatori p~r Cilsi dhe Vler~sim do t~ implementoj aktivitetet e parapara n~ kalendarin 

e aktiviteteve t~ sigurimit t~ cil~sis~ dhe do t~ jet~ n~ mb~shtetje t~ vazhdueshme t~ Zyr~s 
s~ Cil~sis~ dhe Vler~simit. 

4. Koordinatori p~r Cil~si p~r pun~n e tij do t~ i raportoj Dekanit t~ Nj~sis~ Akademike dhe 
Drejtorit t~ Zyr~s s~ Cil~sis~ dhe Vler~simit. 

5. Detyrat e pun~s s~ Koordinator~ve pr cil~si n~ nj~si akademike do t~ parashihen me 
Udh~zuesin p~r Sigurim t~ Cil~sis~. 

Neni 13 
Komisionet ad hoc 

1. Komisionet ad hoc em~rohen nga KVVC n koordinim me menaxhmentin dhe dekan~t e 
nj~sive akademike. 

2. Komisionet ad hoc p~rb~hen prej 7 an~tar~ve, prej t~ cil~ve, 
2.1. Tre nga stafi akademik, 
2.2.Dy p~rfaq~sues t~ student~ve, 
2.3. Nj~ p~rfaq~sues i Bordit Industrial, 
2.4. K0ordinatori i Cil~sis~ dhe Vler~simit n~ nj~sis~ akademike, 

3. Detyrat dhe p~rgjegj~sit~ e komisioneve do t~ p~rcaktohen n~ vendimin e themelimit t 
Komisionit. 

Neni 14 
Llojet e vlersimeve 

1. Llojet e vler~simeve n~ UHZ jan~: 
1.1 T~ Brendshme dhe 
1.2 T~ jashtme 

2. Vler~simet e brendshme b~hen nga pal~t e brendshme dhe t~ jashtme, p~rmes student~ve, stafit 
akademik dhe stafit administrativ, pun~dh~n~sve, alumni, apo ekspert~t e jasht~m t~ angazhuar 
nga Universiteti. 

3. Vler~simet e jashtme b~hen nga autoritetet shtet~rore t~ cilat me ligj njihen si autoritete t~ 
vler~simit t~ jasht~m sikurse Agjencia e Kosov~s p~r Akreditim (AKA) ose ndonj~ agjenci tjet~r 
nd~rkomb~tare e cila njihet sipas dispozitave t~ Ligjit t~ Arsimit t~ Lart~ n~ Republikn e Kosov~s. 

Neni 14 
Instrumentet p~r Vler~sim t~ brendsh~m t~ Cil~sis~ 

1. Vler~simi i cil~sis~ s~ brendshme, b~het p~rmes Pyet~sor~ve si~ jan~: 

1.1 Pyet~sori- Dekani M~simdh~n~sin; 
1.2 Pyet~sori - Vet~vler~simi i Stafit Akademik; 
1.3 Pyet~sori - Studenti M~simdh~n~sin; 
1.4 Pyet~sori - Studenti Administrat~n; 
1.5 Pyet~sori - Pun~dh~n~si; 
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1.6 Pyet~sori - T~ Diplomuarit (Alumni). 
2. Vler~simi i cil~sis~ s~ brendshme mund t~ b~het edhe p~rmes formave t~ tjera, sikurse: 

2.1. Fokus grupet; 
2.2.Komisioneve ad hoc p~r vler~simin e nd~rmjet~m t~ programeve t~ studimit apo t~ 

fushave t~ tjera brenda Universitetit. 
3. KMCV-ja ~sht~ kompetent p~r p~rpilimin pyet~sor~ve t~ tjer~ apo formave t~ tjera t~ 

vler~simit ad-hoc q~ nuk jan~ p~rfshir~ n kt~ rregullore. 

Neni 15 
Vler~simi i jasht~m i cil~sis~ 

1. Vler~simiijasht~m mund t~ b~het: 
a. Me nism~n e K~shillit Drejtues, Senatit ose Rektorit; 
b. Me nism~n e K~shillit t~ Nj~sis~ Akademike; 
c. Me nism~n e Ministris~ se Arsimit. 
d. Sipas koh~zgjatjes s~ akreditimit nga AKA. 

2. T~ gjitha nj~sit~ e Universitetit dhe organet e tyre jan~ t~ detyruara q~ n~ rast se kemi t~ 
b~jm~ m~ vler~sim t~ jasht~m nga paragrafi 2 ik~tij neni, t~ sigurojn~ t~ dh~nat e nevojshme 
dhe informatat p~r vlersim dhe t~ bashk~punojn~ ngusht~ me Organet e Sistemit t~ Sigurimit 
t~ Cil~sis~ dhe Vler~simit n~ UHZ, nga neni 3 ik~saj Rregullore. 

Neni 16 
Afati/ Periudha e Vler~simit 

1. KMCV do t p~rpiloj~ kalendarin e aktiviteteve p~r proceset e sigurimit t~ cil~sis. 
2. Mekanizmat institucional t~ parapar~ si n~ nenin 3 t~ k~saj Rregullore jan~ p~rgjegj~s pr 

procesin e vler~simit, dhe para se t~ b~het vlersimi i informojn~ nj~sit~ e universitetit, p~r: 
2.1 Fushat e vler~simit; 
2.2 Procedurat dhe Oraret; 
2.3 lnstrumentet. 

3. KMCV, pas hyrjes n~ fuqi t~ k~saj Rregullore do t~ hartoj~ Manualin p~r Sigurim t~ Cil~sis~, n~ 
t~ cilin do t~ parashihen qart~ m~nyra, periudhat, forma e vler~simit p~r t~ gjitha fushat e 
parapara si n~ nenin 2 t k~saj Rregullore. 

4. Manuali p~r Sigurim t~ Cil~sis~ do t~ derivoj nga kjo rregullore. 

Neni17 
1. Vler~simii Cil~sis~ do t~ b~het p~rmes sistemit online dhe fizik p~r fushat e parapara n~ k~t~ 

rregullore. 
2. Grumbullimi dhe ruajtja e t~ dh~nave nga proceset t~ vler~simit do t~ b~hen n~ databaz~n 

p~r cil~si n~ kuad~r t~ UHZ-s~. 

Neni 18 
Raportimi 

1. Zyra mbledh~ rezultatet e vler~simit periodik/vjetor dhe planet e veprimtaris~ s~ sistemit t~ 
sigurimit t~ cil~sis~ dhe vler~simit t~ nj~sive akademike t~ Universitetit, dhe rezultatet e 
vler~simeve i d~rgon n~ KMCV. 
2. KMCV ~sht~ p~rgjegj~s q~ pas pranimit t~ rezultateve t~ vler~simeve nga Zyra t~ hartoj~ 
raportet p~rfundimtare t~ vler~simit t~ cilat do t'ia prezantoj~ menaxhmentit t~ UHZ. 
3. Raportet p~rfundimtare duhet t~ p~rmbaj~: 
3.1 Procedur~n e Vler~simit; 
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3.2 Rezultatet e Vler~simit; 
3.3 Rekomandimet e propozuara; 
3.4 Koh~n e Implementimit t~ Rekomandimeve t~ Propozuara. 
4. Pas pranimit t~ raportit nga menaxhmenti, Rektori do t~ k~rkoj zbatimin e tij nga autoritetet 
drejtuese n~ nivel Universiteti, dhe n~ nivel t~ nj~sive akademike sipas korniz~s kohore t~ 
propozuar nga K~shilli. 
5. P~rmbledhjet e vler~simeve n~ form~ t~ raporteve do t~ publikohen p~rmes ueb faqes zyrtare 
t~ UHZ apo p~rmes kanaleve t~ tjera t~ brendshme t~ informimit t~ universitetit. 

Neni 19 
Dispozitat shfuqizuese 

Me hyrjen n~ fuqi t~ ksaj Rregullore shfuqizohet Rregullorja nr. ref. 293, e dat~s 19.02.2019, e 
Sigurimit t~ Cil~sis~ dhe Vler~simit n~ Universitetin "Haxhi Zeka" Pej~ dhe Rregullorja p~r Sigurim dhe 
Menaxhimin e Cil~sis~ nr. ref. 01-72/12, dat~ 04.10.2012. 

Neni 20 

Kjo Rregullore hyn n~ fuqi menj~her~ as miratimit n~ Senatin e Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~. 

Kryes tit te Ur : " ~ Pej~ 
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